II: MẪU GIẤY ĐỀ NGHỊ VAY VỐN CỦA DOANH NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
GIẤY ĐỀ NGHỊ VAY VỐN
Kính gửi: Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa Chúng tôi là: (Tên Doanh nghiệp đăng ký vay vốn)
[bookmark: _GoBack]Chúng tôi gửi tới Quỹ các thông tin liên quan về đề nghị được vay vốn với lãi suất ưu đãi.
1. Thông tin về đơn vị đăng ký tham gia vay vốn
Tên doanh nghiệp:
Mã số doanh nghiệp/Mã số thuế:
Loại hình doanh nghiệp (DN tư nhân/Công ty TNHH/...):
Địa chỉ trụ sở chính:
Điện thoại:	Fax:			Email:
Lĩnh vực hoạt động của doanh nghiệp:
Số lao động tham gia bảo hiểm xã hội bình quân năm (đối với DNNVV mới thành lập, thông tin về số lao động hợp đồng do DNNVV tự khai):
Tổng nguồn vốn năm trước liền kề:
Tổng doanh thu năm trước liền kề: Vốn điều lệ:
Đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:
· Chức vụ:
· CMND số:	nơi cấp:	ngày	cấp:
· Quyết định bổ nhiệm số:	ngày:
· Hoặc giấy ủy quyền số:	ngày:
· Điện thoại liên hệ:	Email:
Chủ tịch Hội đồng quản trị/Hội đồng thành viên:
· Họ và tên:	Năm sinh:
· Trình độ chuyên môn:	Năm tốt nghiệp:
· Thời gian công tác và kinh nghiệm quản lý:
Tổng Giám đốc/Giám đốc:
· Họ và tên:                                                              Năm sinh:
· Trình độ chuyên môn:	Năm tốt nghiệp:
· Thời gian công tác và kinh nghiệm quản lý:
Kế toán trưởng/Phụ trách tài chính:
· Họ và tên:	Năm sinh:
· Trình độ chuyên môn:	Năm tốt nghiệp:
· Thời gian công tác	 và kinh nghiệm 	quản lý;
· Điện thoại liên hệ:	Email:
2. Thông tin dự án/phương án sản xuất kinh doanh
- Tên dự án/phuơng án sản	xuất kinh doanh:
- Tổng vốn đầu tư:
- Vốn chủ sở hữu tham gia:
- Vốn vay:
- Số tiền đề nghị vay từ Quỹ:
(Bằng chữ:	,)
- Mục đích sử dụng tiền vay 	(ghi rõ	 vay vốn để làm gì, sản xuất ra sản phẩm gì,
thanh toán hạng mục gì):
- Thời hạn vay:
 - Thời gian ân hạn đối với khoản vay trung, dài hạn (gốc/lãi):
3. Chúng tôi cam kết:
· Sử dụng vốn vay ưu đãi đúng mục đích và có hiệu quả.
· Trả nợ (gốc và lãi) đầy đủ, đúng hạn.
· Chấp nhận và tuyệt đối tuân thủ các quy	 định về cho vay của Quỹ Phát triển
doanh nghiệp nhỏ và vừa và Ngân hàng ....
· Hồ sơ vay vốn được xây dựng hoàn toàn dựa trên các thông tin,	tài liệu hiện có
của đơn vị.
· Phương án sử dụng vốn vay và phương án trả nợ phù hợp với dự 	án được duyệt,
khả năng tài chính, quản lí và triển khai thực hiện dự án của chúng tôi,
· Cam kết đảm bảo nguồn vốn chủ sở hữu tham gia dự án, phương án sản xuất, kinh doanh tối thiểu 20%.
· Chịu trách nhiệm cung cấp các tài liệu liên quan cho Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa khi có yêu cầu và chịu trách nhiệm về sự chính xác và trung thực của các tài liệu cung cấp.
· Cam kết khác:

Đề nghị Quỹ Phát triển doanh nghiệp nhỏ và vừa xem xét đề nghị của chúng tôi và thông báo cho chúng tôi biết quyết định của Quỹ.
	,ngày	tháng	năm
ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)